
日 曜日 午　前 午　後

1 月
10：00～新年の挨拶
10：45～初詣（小石神社）

13：00～かるた大会
15：00～甘酒

2 火
13：00～すごろく大会
15：00～甘酒

3 水 15：00～甘酒

4 木

5 金

6 土

　 　 7 日 8：45～古紙・古着回収

8 月 13：00～上州桂会慰問

9 火 体重：血圧測定（本・別） 診療

10 水 10：00～川柳クラブ 13：00～民謡クラブ

11 木 11：30～お誕生会

12 金

　 13 土

14 日 10：00～青少年会館餅つき

15 月 13：00～大正琴クラブ

16 火 10：00～舞踊クラブ 診療

17 水 10：00～歌謡クラブ 15：00～給食委員会

18 木 13：30～書道クラブ

19 金
13：30～心影流
剣舞剣影会慰問

20 土

21 日 8：45～古紙・古着回収

22 月 10：00～詩吟クラブ

23 火 体重：血圧測定（別・本） 診療

24 水 10：00～川柳クラブ 13：00～民謡クラブ
25 木 10：00～フォークダンスクラブ

26 金

27 土

28 日

29 月 9：45～買物ツアー

30 火 診療

31 水

　　　　　

※土曜・日曜・祭日は隔週で午後１時よりDVDの上映を致します

寿楽園だより
№４２６
平成３０年 １月

― 日々是好日 ―

理事長 阿部 明雄

あけましておめでとうございます。

新しい年が、すばらしい年となりますように、寿楽園

のみなさん頑張ってまいりましょう。

みなさん、青春をしていますか。「年を重ねただけ

で人は老いない。いつも夢と希望に向かって挑戦」

これが心の青春です。

みなさんから、寿楽園で改善したい意見や要望を

８０項目ほど提案して頂きました。今年は、これらの

提案を実現していく年です。

すでに実施したもの、試行中のものもありますが、日頃のモラルの

向上、生活習慣、娯楽、レクリエーションの見直し。健康や、おいしい

食事などたくさんの要望のひとつ一つを改善していくことが、みんなの

笑顔に結びついていくと思います。

「日々是好日」に向かって、みなさんのすばらしい提案を、寿楽園全員

の力で実現してまいりましょう。

― 新年のごあいさつ ―
施設長 下田 栄子

あけましておめでとうございます。

旧年中は、皆さまより温かいご支援やご協力

を賜り心より感謝を申し上げます。

おかげさまで、無事に新しい年を迎えることが

できました。

今年も、安心と安全な生活を基本にして、四季

折々に楽しい行事を提供してまいります。

８０人の皆さんが、一日一日を大切にして元気で笑顔で過ごせる年

にしていきたいと思います。

職員一同「楽しいから寿楽園」を目標として努力してまいります。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

12月

お誕生日おめでとうございます。

岸 義一さん 下田園長

高橋チヨ子さん 加野 キヨさん

- 1月の問題 -

※お知らせ クイズの答えを職員までお持ちください。

正解者に粗品を差し上げます （〆切 １月１５日）

- １月の目標 -

笑 顔 が 一 番 「 寿 楽 園 」

クリスマス会に「きよしこの夜」 「春の小川」を演奏しました。（２１日）

ｸﾗﾌﾞ活動でお世話になっている先生方をお招
きしてクリスマス会を行いました。（２１日）

サンタクロースから全員にクリスマスプレゼント
がありました。
サンタさんと一緒にハイッチーズ！！（２１日）

上毛岳心会第４１回大会見学（１０日） 南橘保育所交流会（２０日） すみれ会慰問（２日） 餅つき大会（２８日）

・下の一連の数字に続くのは、どんな数字でしょう？


